MARCHE

HUSERAVAIL

LES CHIFFRES CLES DE LA DIRECCTE PACA > EDITION 2019 > MARCHE DU TRAVAIL



Taux de chémage par sexe et age, (données CVS, en %)

é‘;.dlreq-,e

(L) Alpes-de-  Hautes-  Alpes-  Bouches- France
@ Haute-Provence Alpes Maritimes du-Rhéne b VETEEE m métro.
Hommes 109 84 97 11,0 99 113 10,5 87
Femmes 112 8,6 96 108 10,3 122 10,5 87
Agésde 15a 24 ans 255 196 200 234 250 26,6 233 20,1
Agés de 25 3 49 ans 108 85 95 104 94 111 10,1 82
Agés de 50 ans ou plus 78 56 71 78 72 8,1 75 6,2
Evolution des taux de chémage par sexe et age, (données
CVs, en point)
e,
B ’% Alpes-de- Hautes- Alpes- Bouches- France
'@‘ Haute-Provence Alpes Maritimes du-Rhéne Ve VEIEEE m métro.
Hommes -04 -03 -06 -05 -05 -04 -0,5 -05
Femmes 0,1 00 0,2 -01 -0.2 -01 -0,2 -03
Agésde 15a 24 ans -19 -16 -14 -13 -14 -1,0 -13 -15
Agés de 25 a 49 ans 0,1 00 04 -03 -03 -03 -0,3 -03
Agés de 50 ans ou plus 00 00 0.2 0,1 -0,1 0,1 -0,1 -0,2

e,

k Taux de chémage annuels par sexe, (données CVS, en %)

+sur,
@

13

11 . —_—

10 Gk ! -

9 .= "’/—;’

e s

6
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

e France métro.

=== France métro.femmes — = France métro. hommes

Note : données provisoires
Source: Insee, taux de chémage au sens du BIT (national) et taux de chémage localisés (régional et départementaux)
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LE TAUX DE CHOMAGE

%  Taux de chémage par zone d’emploi de Paca, =n 2018 (données CV5,
moyenne annuelle en % et évolution sur un an en point)

[Mde115%2125%
[lde10,4%a11,4%
[ lde93%2103%
[ |de82%2a9,2%

Paca:10,5 % (-0,3 pt)

France métro.: 8,7 % (-0,4 pt) Briancon:8,5 %(-0,1 pt)

Gap: 8,4 % (-0,2 pt)

Menton - Vallée-de-la-Roya
8,2%(-0,6 pt)

Orange:12,2 %
(-0.2pt)

Nice:9,7 % (-0,3 pt)

Salon-de-
Provence :
10,7 %
(-0,4 pt) Aix-en-Provence : 8,4 % (-0,4 pt)

Cannes - Antibes :
9,9 % (-0,3 pt)

Fréjus - Saint-Raphaél :
12,1 % (-0,1 pt)

Istres - Martigues :

10,8 % (-0,4 pt) Toulon:9,6 % (-0,4 pt)

Note : données provisoires ; pour chaque zone d’emploi, les évolutions entre 2017 et 2018 sont représentées entre
parenthéses

Source : Insee, taux de chémage localisés
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Demandeurs d’emploi inscrits a Pole emploi par catégorie, en moyenne

gire
S
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A B, C
B, C

(données CVS-CJO, en nombre)

Alpes-de-
Haute-
Provence

10280
2260
4050

860
880

16 580
6310

Hautes-
Alpes

7280

2 100

4140

810

840

13510
6240

Alpes-

Maritimes

69 460
13140
21210
4520
7470

103810
34350

Bouches-

du-Rhéne
137580
25490
44720
10320
11940

207790
70210

Var Vaucluse H

61650
12710
21860
4920
8090

96 220
34570

39250
8250
15280
2850
3620

62770
23520

325490
63940
111260
24270
32830

500690
175200

France
métro.
3437600
759 580
1428 450
267580
357330

5625630
2188000

Répartition des demandeurs d’emploi inscrits a Poéle emploi par catégorie,

en moyenne

adirece,

5
g
5@
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A B, C
B, C

Alpes-de-
Haute-
Provence

56,1
123
221
47
48

90,5
344

Hautes-
Alpes

481

139

273

53

55

89,2
412

(données CVS-CJO, en %)

Alpes-

Maritimes

60,0
113
183
39
6,5

89,6
29,7

Bouches-
du-Rhéne
59,8

11,1

194

45

52

90,3
305

Var Vaucluse H

56,4
116
20,0
45
74

88,1
316

56,7
119
221
41
52

90,7
340

58,4
115
19,9
44
59

89,8
314

France
métro.
55,0
12,2
229
43
57

90,0
350

Evolution du nombre de demandeurs d’emploi inscrits en moyenne a Pdle
emploi par catégorie,

pirece,

g
I.Q’b
3
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A B, C
B, C

Alpes-de-
Haute-
Provence

-0,1
+97
+5,2
-6,5
-185

+2,3
+6,8

Hautes-
Alpes
+0,3
+6,6
+7,3
+3.8
-134

+3,2
+70

Alpes-

Maritimes

-14
+50
+6,2
91
53

+0,9
+58

(données CVS-CJO, en %)

Bouches-
du-Rhéne
+0,1

+5,7

+7,0

-38
-184

+2,2
+6,6

Var Vaucluse H

-0,5
+5,7
+6,9
24
-89

+19
+6,5

+0,2
+5,6
+6,8
-56
-140

+24
+6,3

-0,3
+5,7
+6,7
-4,6
-128

+19
+6,4

France
métro.
-13
+3,1
+56
-93
-134

+0,9
+47

Note : en raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent tres légerement différer de la somme de leurs sous-totaux
Source : Péle emploi, Dares (STMT) - Traitements (Calcul des CVS-CJO) : Dares
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Caractéristiques des demandeurs d’emploi inscrits a Pole emploi en

catégories A, B, C, en moyenne (données CVS-CJO, en nombre)
S
()l et Mowes apes Bouhervar vauase [ i
Hommes 7900 6520 50770 103250 45 420 30400 244260 2710830
Fernmes 8680 6990 53040 104540 50 800 32380 256430 2914830
Agésdemoinsde 25ans 2050 1550 10890 25 690 12 660 8340 61180 738430
Hommes 1070 780 5560 12980 6370 4120 30870 368700
Femnmes 980 770 5330 12720 6300 4220 30310 369700
Agés de 25 & 49 ans 9770 8550 62650 129390 56 790 38100 305250 3466230
Hommes 4660 4200 30 460 63 840 26770 18490 148420 1670930
Femmes 5110 4350 32200 65 550 30020 19610 156830 1795300
Agés de 50 ans ou plus 4770 3410 30280 52710 26770 16340 134270 1421000
Hommes 2180 1540 14760 26 430 12290 7780 64980 671200
Femmes 2590 1870 15510 26 280 14 490 8560 69290 749800
Inscrits depuis moins dunan 8 700 7250 58750 112070 54040 33610 274410 3008430
Inscrits depuis unan ou plus 7 890 6260 45070 95720 42180 29 160 226 280 2617230
ggﬂ;’gggfj %@U’S 4340 3380 23390 50840 22030 16010 119990 1433330

Répartition des demandeurs d’emploi inscrits a Péle emploi en catégories

A, B, 9 en moyenne (données CVS-CJO, en %)
S,

(S e e Apes Bowher var vauuse [ i
Hommes 476 483 489 497 472 484 488 482
Femmes 524 51,7 51,1 503 528 516 51,2 518
Agés de moins de 25 ans 124 115 105 124 132 133 12,2 131

Hommes 65 58 54 62 6,6 66 6.2 66
Femmes 59 57 51 6.1 65 67 6,1 66
Agés de 25 & 49 ans 589 633 60,4 623 590 607 61,0 616
Hommes 281 31,1 293 30,7 278 295 296 29,7
Fernmes 308 322 310 315 312 31,2 313 319
Agés de 50 ans ou plus 288 252 292 254 278 260 26,8 253
Hommes 131 114 142 12,7 128 124 130 119
Femmes 156 138 149 126 151 136 138 133
Inscrits depuis moinsdunan 525 537 56,6 539 56,2 535 54,8 535
Inscrits depuis un an ou plus 476 46,3 434 46,1 438 465 452 46,5
ZZZ; ! ;;ggfjg/i‘;‘” g 262 250 225 245 229 255 240 255

Evolution du nombre de demandeurs d’emploi inscrits en moyenne a Péle

emploi en catégories A, B, C, (données CV5-CJO, en %)
éoc,.difert,e X
Q@ eme, e e e e [ e
Hommes +05 +22 -08 +0,4 +04 +09 +0,2 -05
Femmes +4.1 +4,2 +25 +4,1 +33 +38 +3,6 +23
Agés de moins de 25 ans -05 =3l 04 +22 +20 +36 +1,7 -08
Hommes 00 -49 -12 +0,5 +0.3 +0,7 0,0 2.2
Femmes 00 -13 +0,6 +41 +40 +6,3 +3,4 +0,6
Agés de 25 a 49 ans +19 +38 -04 +1,1 +09 +1,1 +0,9 +0,4
Hommes -0,2 +24 24 -0,7 -04 00 -0,8 -12
Femmes +34 +48 +16 +30 +2.2 +22 +2,5 +19
Agés de 50 ans ou plus +48 +49 +39 +49 +39 +49 +4,5 +33
Hommes +28 +55 +29 +3,0 +2,2 +3,0 +29 +22
Femmes +6,6 +45 +4.9 +6,9 +55 +6,6 +6,0 +4,3
Inscrits depuis moins d'un an -26 24 -36 -29 -23 -09 2,7 -33
Inscrits depuis un an ou plus +86 +10,7 +73 +88 +7.9 +6,5 +8,1 +6,3
i A A I A

Note : en raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent trés légérement différer de la somme de leurs sous-totaux
Source : Péle emploi, Dares (STMT) - Traitements (Calcul des CVS-CJO) : Dares
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LES DEMANDEURS D’EMPLOI INSCRITS

A POLE EMPLOI

% Evolution du nombre de demandeurs d’emploi inscrits en moyenne
~ sur le trimestre a Péle emploi en catégories A, B, C (données CVS-CJO, base 100
au 4¢ trimestre 2008)
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. Evolution du nombre de demandeurs d’emploi inscrits en moyenne
K : sur le trimestre a Péle emploi en catégories A, B, C, par sexe (données CVs-
CJO, base 100 au 4¢ trimestre 2008)
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Source : Pole emploi, Dares (STMT) - Traitements (Calcul des CVS-CJO) : Dares
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L'extinction progressive de la dispense de recherche d’'emploi entre 2009 et 2011, combinée au relevement de
I'age légal de départ en retraite prévu par les réformes des retraites depuis 2010, contribuent a la hausse du
nombre des demandeurs d’emploi de 50 ans ou plus enregistrés sur les listes de Péle emploi.

qo“'mre(”e )

Evolution du nombre de demandeurs d’emploi inscrits en moyenne
~ sur le trimestre a Péle emploi en catégories A, B, C, par tranche
d’age (données CVS-CJO, base 100 au 4 trimestre 2008)

320
300
280
260
240
220
200
180

De 25 a 49 ans
160

N ==
140
Moins de 25 ans
120 /’
100
T4 T4 T4 T4 T4 T4 T4 T4 T4 T4 T4
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

3

sur,

= sur le trimestre a Péle emploi en catégories A, B, C, par ancienneté

@ Evolution du nombre de demandeurs d’emploi inscrits en moyenne
(données CVS-CJO, base 100 au 4¢ trimestre 2008)

360

340 - .*

320 Inscrits depuis. . et’
2ansouplus | . .-°"

300 e et

280 o’ _—

260 e /

240 /\/Inscrits dep:.lisi
. ¢ un an ou plus

220 - //

200 -

180 =
160

140 gt
120 /
100 /

T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T

T T T T 1
T4 T4 T4 T4 T4 T4 T4 T4 T4 T4 T4
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Source : Pble emploi, Dares (STMT) - Traitements (Calcul des CVS-CJO) : Dares
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Demandeurs d’emploi inscrits a Poéle emploi en catégories A, B, C par durée
d’activité dans le mois en Paca, en moyenne

Catégorie A:65,1%
(sans activité)

Moins d'un
quart-temps :
6,4 %

Entre un quart-temps
et un mi-temps :

6,4 %

Entre un mi-temps
et un trois quarts-temps :

6,6 %

Entre un trois quarts-temps

et un temps plein :

155 %

-~

-/

-/

(données brutes)

L CatégorieB: 12,7 %

— CatégorieC:22,2%

Demandeurs d’emploi inscrits a Poéle emploi en catégories B et C par tranche
d’heures travaillées dans le mois, en moyenne

Alpes-de-
Haute-

Provence
De 1 a 19 heures (en %) 224
De 20 a 39 heures (en %) 280
De 40 a 59 heures (en %) 218
De 60 a 78 heures (en %) 27,7
De 79a99 heures (en%) 149
De 100a 119 heures @n%) 151
De 120 a 150 heures €n %) 256
151 heures ou plus en %) 445

Hautes-
Alpes

212
259
223

305

134
152
219

496

Alpes-

Maritimes

226
297
230

248

146
142
237

474

Bouches-
du-Rhéne

198
287
238

277

150
155
257

439

Var

224
290
230

255

150
153
233

46,3

Vaucluse

143
150
254

453

(données brutes)
France
métro.

213 220
288 279
233 229
26,6 272
148 15,1
15,1 153
24,7 270
45,5 425

Note : en raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent trés légérement différer de la somme de leurs sous-totaux
Source : Péle emploi, Dares (STMT)
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Flux d’entrées a Pole emploi par motif, (catégories A, B, C, données brutes
en cumul annuel)

PRI

& @sg, Alpes-de-

3 e _ Hautes- Alpes- Bouches- France

*@* Proavuetre\ce Alpes Maritimes du-Rhéne Vvar Vaucluse métro.
Fin de contrat (en %) 275 347 24,1 18,7 259 214 223 20,7
Réinscription rapide® (en %) 16,3 143 15,9 17,7 16,2 181 17,0 17,0
Retour d'inactivité? (en %) 16,4 16,2 138 1538 150 16,0 15,2 15,3
Rupture conventionnelle @n%) 65 6.3 83 73 79 6.8 75 6,6

Licenciement non

économique (en %) 20 46 80 65 73 59 638 68
Premiére entrée sur le mar-

ché du travail® (en %) 50 39 51 74 55 62 6.2 7.1
Fin de mission d'intérim

eny) 35 26 38 47 34 44 41 59
Démission (en %) 29 29 34 27 31 28 29 35
Licenciement économique

en%) 12 09 23 18 17 16 18 18
Autres motifs® (en %) 55 56 70 69 57 6,4 6,5 59
Motif indéterminé (en %) 95 81 82 106 83 105 95 95

Evolution des flux d’entrées a Pdle emploi par motif,
(catégories A, B, C, données brutes en %)

adirece,

%
<3

Alpes-de-

&3

B Q‘fg _ Hautes- Alpes- Bouches- France

‘@’ P:loa:et:ce Alpes  Maritimes du-Rhéne var Vaucluse métro.
Fin de contrat =23 -15 -07 -19 -14 =23 -1,6 +1,1
Réinscription rapide® 58 +6,4 -86 -4,2 -5,0 =33 -5,0 0
Retour d'inactivité? -147 -103 -89 -92 -116 -145 -10,5 -154
Rupture conventionnelle -43 +6,7 +54 +6,1 +7,1 +27 +5,6 +4,7
Licenciement non
économique +32 +14 +25 +32 +47 +76 +3,8 +38
Premiére entrée sur le
marché du travail® 96 35 03 +11 00 +1,0 +04 -16
Fin de mission d'intérim +54 -49 +10,6 +11,7 +11,0 +57 +10,1 +11,0
Démission +8,7 +73 +214 +22.4 +136 +29,4 +20,0 +20,1
Licenciement économique -48 -125 21 -46 -6,8 -88 -48 -10,7
Autres motifs® +5,7 +9,0 +6,9 +59 +23 +11,8 +6,2 +6,8
Motif indéterminé -101 +0,38 -17.8 -12.7 -122 -37 -12,2 -12,7

W Réinscription aprés une sortie de courte durée (suite a un défaut d'actualisation, une radiation administrative, une période d'inactivité..)
@Recherche d'un emploi aprés une période d'inactivité, fin de maladie ou de maternité, fin de formation

@ |nscription a Pg")le emploi d'une personne qui se présente pour la premiere fois sur le marché du travail, notamment lorsqu'elle vient
d'achever ses études ou lorsqu'elle était auparavant inactive

@Fin d'activité non salariée, retour en France, recherche d'un autre emploi
Note : En raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent trés légerement différer de la somme de leurs sous-totaux
Source : Pole emploi, Dares (STMT)
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Flux de sorties de Pdéle emploi par motif,
cumul annuel)

e&.dlre«'[ef Al pes- de-

B 2 o Hautes- Alpes- Bouches-

f@;‘ P:l:vuet:ce Alpes  Maritimes du-Rhéne TP VETEEE
Cessation d'inscription pour 190 375 195 480 112 119
défaut d'actualisation (en %) ' ' ' ' ' '
Reprise d'emploi déclarée®en %) 21,0 250 235 184 241 186
Entrée en stage en %) 120 137 85 104 99 10,2
Radiation administrative (en %) 78 58 96 82 85 91
Arrét de recherche (en %) 95 95 81 76 86 89

dont maladie en %) 52 56 43 43 49 51
Autres cas? (en %) 78 86 79 75 77 84
aont changement dagence
Jocale pour lemploi (en %) 42 49 33 32 42 Ao
Evolution des flux de sorties de Péle emploi par motif,
(catégories A, B, C, données brutes, en %)

a“fw%%’: A','.’:.f{g_e' Hautes- Alpes- Bouches- Vi vauel

R A Provence Alpes  Maritimes du-Rhéne el Bt
Cessation d'inscription pour
défaut d'actualisation = +31 +35 8 +50 +69
Reprise d'emploi déclarée® =17 -36 +16 +09 -1,0 =i
Entrée en stage -18.1 -6,0 -130 -121 -137 -150
Radiation administrative 71 +130 +4,0 -35 -10,5 -110
Arrét de recherche +15,9 +109 +6,3 +6,4 +26 +0,3

dont maladie +143 +6,4 +1,0 +27 27 -14
Autres cas? 7.7 +174 L5 6,3 -46 05

dont changement dagence )

locale pour [emploi L +194 *69 74 07 +104

446
209
10,0
86
82
46
78
36

+5,2
+0,1

-13,0

-4,2
+5,2
+1,0
5515
+6,2

(catégories A, B, C, données brutes en

France
métro.

439
205
99
85
87
48
85
36

France
métro.

+53
01
16,2
99
+4,0
+01
94
+57

Durée moyenne d’inscription des sortants de Pole emploi (catégories A, B, G données

brutes, en jour)

Alpes-de-

e Mase  Abes | Bouhes e vauauss
2014 272 243 242 283 259 275
2015 289 257 255 292 272 290
2016 315 265 269 297 282 304
2017 301 274 271 290 282 305

@ Uniquement celles connues de P6le emploi

267
278
288
286

France

métro.
277
291
301
298

@'Y compris décés, déclaration de situation mensuelle illisible, non validité d'un titre de séjour, longue absence du lieu

de résidence (supérieure a 35 jours)
Source : Péle emploi, Dares (STMT)
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Demandeurs d’emploi bénéficiaires d’allocations d’assurance chémage et du régime

de solidarité inscrits a Péle emploi, en moyenne (données brutes, en nombre)
Alpes-de-
o Hautes- Alpes- Bouches- France
P:loavuet:ce Alpes  Maritimes du-Rhéne Var Vaucluse métro.
Assurance chdmage 7990 7100 52570 94020 50 150 29 490 241310 2564890
Régime de solidarité 1080 650 6520 13660 5650 4 440 32010 372 600

Evolution du nombre de demandeurs d’emploi bénéficiaires d’allocations
d’assurance chémage et du régime de solidarité inscrits en moyenne a Pdle

emploi, (données brutes, en %)
Alpes-de-
. Hautes- Alpes- Bouches- France
P:loavuet:ce Alpes  Maritimes du-Rhéne Var Vaucluse métro.
Assurance chomage +27 +0.3 +0,8 +18 +27 +32 +19 +09
Régime de solidarité -85 -122 -10,1 SN -12.8 -108 -10,2 -11,7

Part des bénéficiaires d’allocations d’assurance chémage et du régime de
solidarité dans I'ensemble des demandeurs d’emploi inscrits a Poéle emploi, en

moyenne (données brutes, parts en % et évolutions sur un an en point)
52
-1,5 pt -0,3 pt +0,1 pt
51
50
+0,2 pt
+0,1 pt -0,1 pt
49

48

47 -0,1 pt

46

45
Alpes-de- Hautes- Alpes- Bouches- Var Vaucluse Paca France

Haute- Alpes Maritimes du-Rhéne métropolitaine

Provence

Pt : point

Note : donr]éeg p‘rovisoires_; qemandeurs d’emploi toutes catégories ; en raison de la gestion des arrondis, les totaux
peuvent tres légérement différer de la somme de leurs sous-totaux

Source : Péle emploi, Fichier national des allocataires (FNA)
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Demandeurs d’emploi inscrits a Péle emploi en catégories A, B, C par zone

d’emploi, en moyenne (données brutes)
Agés de moins Agés de 50 ans Inscrits depuis
Evolution Evolution Evolution Evolution Evolution
p8s Effectif surunan P2 surunan Pt cyrunan  Part  qurunan PA sur un an

en%) @N%  “feny) (€n%) “eny) (En%) " (eny) en% ~(en%)

Digne-les-Bains 6910 +2,2 51,5 +38 130 +47 29,2 +47 47,8 +8,9
Manosque 8970 +2,2 528 +3,9 12,0 -3,6 282 +5,4 47,6 +7,6
Briancon 4070 +54 511 +6,1 10,1 00 22,1 +8,4 437 +13,4
Gap 9700 +2,8 52,0 +3,5 12,0 -33 26,4 +3,6 471 +10,1
Cannes - Antibes 40 380 +1,1 527 +29 10,5 -1,4 30,2 +4,2 436 +8,0
\,\/Aaﬁlnétgfr(]jé—la—Roya 6530 21 524 -23 96 60 311  +41 404 00
Nice 59 200 +1,1 50,0 +2,8 10,6 +0,6 284 +3,9 436 +7,6
Aix-en-Provence 34 840 +1,5 54,1 +3,5 12,4 -0.2 259 +44 446 +7,8
Arles 9120 +14 521 +46 13,3 +25 288 +5,6 452 +12,0

Marseille - Aubagne 140 300 +2,4 491 +4.4 119 +3,0 251 +4,7 463 +8,5

Istres - Martigues 14610 +09 535  +26 154 00 240 36 464  +83
Salon-de-Provence 13040 +12 531  +21 137 06 259  +66 463  +81
Draguignan 11500  +26 544 57 137 +33 286  +58 446 +82
gg%tjia—apha “ 18940  +34 524 +37 120 37 291  +60 411  +136
Toulon 5550 <11 520 23 134 +15 271 428 M7 462
Cavaillon - Apt 8730 +22 521  +39 129  +18 283  +51 467  +63
Orange 1055  +22 527 32 138 +l4 268  +48 4718 +77

Avignon (partie Paca) 47 400 +2,7 51,0 +43 132 +45 26,1 +5.2 46,2 +7,0

Note : la somme des zones d’emploi n'est pas égale au total régional car certains demandeurs d’emploi de Paca n'ont pas pu
étre affectés a une zone d'emploi en particulier
Source : Péle emploi, Dares (STMT)
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Paca comprend trois métropoles : la métropole Nice COte d'Azur, créée le 1¢ janvier 2012, la métropole
Aix-Marseille-Provence, créée le 1¢ janvier 2016 et la métropole Toulon Provence Méditerranée, créée le
1¢r janvier 2018.

Demandeurs d’emploi inscrits a Péle emploi par catégories, en moyenne
(données CVS-CJO)

i Métropole Métropole Métropole

g@”"*“'eo Nice Céte d’Azur Aix-Marseille-Provence Toulon Provence Méditerranée

3 < . Evolution sur . Evolution sur . Evolution sur
@ Effectif unan (en %) EHechy unan (en %) Effecty unan (en %)

A 35800 -1,5 128 280 +0,1 24860 -1,0
B 6740 +538 23450 +57 5320 +53
C 10620 +71 40 460 +69 8680 +50
D 2350 -82 9660 2,7 2240 4.7
E 3520 6,4 10 800 -189 2970 -121
AB,C 53160 +11 192 170 2,1 38850 +1,1
B,C 17 360 +6,6 63900 +6,4 13990 +50

Caractéristiques des demandeurs d’emploi inscrits a Péle emploi en

catégories A, B, C, en moyenne (données CVS-CJO)
v Meétropole Métropole Métropole
\g-“"*‘% Nice Céte d’Azur Aix-Marseille-Provence Toulon Provence Méditerranée
Effectit  EVOMMONSUT  pfrecyr  Evolutionsur  prrecyr  Evolution sur
Hommes 26790 -06 95 660 +0,3 19 050 +0,2
Femmes 26 370 +28 96 520 +39 19 800 +2,0
Agés de mains de 25 ans 5580 +13 23650 +22 5190 +14
Hommes 2880 +0,7 11910 +0,3 2580 +0,8
Femmes 2700 +19 11740 +472 2620 +23
Agés de 25 a 49 ans 32690 -02 120 500 +1,1 23430 +0,3
Hommes 16 290 -24 59620 -07 11570 -08
Femmes 16 390 +2,1 60 880 +29 11870 +14
Agés de 50 ans ou plus 14 890 +3,7 48 040 +48 10 230 +28
Hommes 7620 +2.8 24120 +3,0 4910 +2,1
Femmes 7270 +46 23910 +6,6 5320 +3.3
Inscrits depuis mains d'un an 30060 33 103570 -28 21560 28
Inscrits depuis un an ou plus 23090 +73 88610 +86 17 290 +6,5
e o 4345% +26pts 4615% +27pts 455 #2230t
Part des inscrits depuis 226% +14 pt 245% +11pt 237% +09 pt
deux ans ou plus
Flux d’entrées et de sorties de Péle emploi, (catégories A, B, C, données
CVS-CJO en cumul annuel)
direq Métropole Métropole Métropole
5@"" "‘f% Nice Cote d'Azur Aix-Marseille-Provence Toulon Provence Méditerranée
@ Effectit  EVOMMONSUT  prrecyr  EvOMiONSUT  pprecr  Evolution sur
Entrées a Pole emploi 64 130 -25 215660 -17 45 850 -39
Sorties de Pole emploi 64 420 +1,1 214 440 +1,7 46 680 +04

Pt : point
Note : en raison de la gestion des arrondis, les totaux peuvent trés légérement différer de la somme de leurs sous-totaux
Source : Péle emploi, Dares (STMT) - Traitements (Calcul des CVS-CJO) : Dares
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pirece,

Evolution du nombre de demandeurs d’emploi inscrits en moyenne
sur le trimestre a Pole emploi en catégories A, B, C (données CVS-CJO,
base 100 au 4 trimestre 2008)
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Q

+sur,,
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190 | Nice Cote d’Azur
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Aix-Marseille-Provence
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2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

pdirecy,

& Evolution du nombre de demandeurs d’emploi inscrits en moyenne a
: * POle emploi en catégories A, B, C, (données CV/S-CJO, en %)
10 - I
Hm Métropole Nice Cote d’Azur
Bl Métropole Aix-Marseille-Provence
8
Métropole Toulon Provence Méditerranée
6 -
4
2 4
0 4

Total Moins de 25 ans 50 ans ou plus Inscrits depuis un an ou plus

Source : Pole emploi, Dares (STMT) - Traitements (Calcul des CVS-CJO) : Dares
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Demandeurs d’emploi inscrits a Péle emploi en catégories A, B, C résidant
en QPV par EPCI, (données brutes)

Part dans

I'ensemble Part des Part des
des Part des moins Part inscrits

p86 (dglglalﬁtsels“geent) CERELEETE femmes o 252,"5 des50ans  depuis un
nombre) |d'emploi du [RGLEI (en %) ou plus an ou plus
territoire (en %) (en %)
(en %)
Métropole Aix-Marseille-Provence Marseille (13) 48 406 25,1 430 145 256 475
: I |
Metrapole Taulon Provence Toulon (83) 6354 161 387 170 238 448
Méditerranée
Métropole Nice Cote d’Azur Nice (06) 7243 133 414 145 254 412
CA du Grand Avignon (Coga)® Avignon (84) 5286 232 438 134 248 478
CA d'Arles-Crau-Camargue-Montagnette Arles (13) 2440 230 409 16,8 295 46,6
CA Ventoux-Comtat-Venaissin (Cove) ~ Carpentras (84) 1712 211 34,2 15,1 252 485
CA Luberon Monts de Vaucluse Cavaillon (84) 1250 18,9 346 128 254 51,1
CA du Pays De Grasse Grasse (06) 1306 147 481 156 26,3 430
CA Durance-Luberon-verdon Manosque (04) 905 135 422 166 232 445
Agglomération
CA Dracénoise Draguignan (83) 1214 119 441 174 213 424
CA Terre de Provence Eyragues (13) 545 9,5 143 145 316 539
CA Provence-Alpes-Agglomération (Do‘j)”es"es’bams 391 82 837 187 284 404
CA Cannes Pays de Lérins Cannes (06) 1043 57 50,1 174 279 428
CA de la Provence verte Brignoles (83) 421 46 432 183 216 418
CA Var Esterel Mediterranée (Cavem) fg;?maphae' 511 43 241 162 260 470
CA Cap-Tallard-Durance Gap (05) 147 35 49,0 109 245 50,3
CA de Sophia Antipolis Antibes (06) 542 33 456 135 29,7 435
CC du Pays Réuni d'Orange Orange (84) 1016 19,2 374 141 238 481
CC des Sorgues du Comtat Monteux (84) 960 17,8 46,4 180 226 485
CC Pays d’Apt-Luberon Apt (84) 527 17,0 440 16,1 26,4 383
CC Rhone Lez Provence Bolléne (84) 437 15,2 412 16,9 252 50,6
CC Enclave des Papes-Pays de Grignan® Valreas (84) 272 116 397 18,0 210 53,7
CC du Pays des Paillons Contes (06) 191 10,5 539 209 178 398
CC du Pays des Sorgues et des Monts  L'lsle-sur-La- 256 75 445 129 234 465
de Vaucluse Sorgue (84)
CC Coeur du Var Le Luc (83) 248 6,2 484 18,1 26,6 423

M EPCI transrégional

CA : Communauté d’agglomération

CC : Communauté de communes

Champ : EPCI comprenant au moins un QPV

Source : Péle emploi, Dares (STMT) - découpage géographique des EPCI au 01/01/2018
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